Cajati/SP (lote 04) e execução de serviços de manutenção nas áreas civil, hidráulica (lote 02), elétrica, e de redes
telefônica/lógica em diversos edifícios públicos (lote 03) situados no Município de Cajati/SP, bem como notas
fiscais:

NF 248 - R$ 80,24 (Oitenta reais e vinte e quatro centavos) CAPS Dom Quixote

NF 249 - R$ 5.295,23 (Cinco mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos)  Pronto Atendimento

NF 250 - R$ 6.467,78 (Seis mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos) Secretaria de
Saúde

NF 251 - R$ 458,42(Quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos) Centro Odontológico

NF 252 - R$ 3.358,71 (Três mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos)  Postos de Saúde –
USF Vila Andreia, Capitão Braz, Vila Antunes, Vila Tatu, Vila Muniz e Barra do Azeite.

Segue certidões em anexo.

Atenciosamente,

_

Juliana Antunes Muniz 

Técnica em Edificações 

Anexos:
1_CNDT.pdf

[...]

027/2023 –
Processo Administrativo Eletrônico: 959/2023 1DOC, tendo como objeto a manutenção elétrica, e de redes
telefônica/lógica nas diversas Unidades de Saúde do Município de   Cajati/SP (LOTE 04), conforme descrito
abaixo:

Postos de Saúde – R$ 3.358,71 (Três mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos)

CAPS Dom Quixote – R$ 80,24 (Oitenta reais e vinte e quatro centavos)

Pronto Atendimento – R$ 5.295,23 (Cinco mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos)

Secretaria de Saúde – R$ 6.467,78 (Seis mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos)

Centro Odontológico – R$ 458,42(Quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Estando de acordo, favor assinar as planilhas de medições, encaminhar notas fiscais e os documentos abaixo:

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;

[...]

de Cajati/SP (lote 04) e execução de serviços de manutenção nas áreas civil, hidráulica (lote
02), elétrica, e de redes telefônica/lógica em diversos edifícios públicos (lote 03) situados no
Município de Cajati/SP, no dia 12 de março de 2025 , solicitamos a 1ª prorrogação do referido contrato,
pelo período de 12 (doze) meses, no valor de R$570.742,45 (quinhentos e setenta mil, setecentos
e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Para demonstrar a vantajosidade da prorrogação contratual, anexo as planilhas de orçamento
de cada lote e a manifestação favorável da empresa pela prorrogação.

Atenciosamente.

_

Lilian Leticia Lopes 

Fiscal de Contratos

[...]

mais 12 (doze) meses, apresentando solicitação de reajuste correspondente a 5%, pelo Índice 

De Preços Ao Consumidor - IPCA, conforme documento anexo; 

Pelo exposto, solicitamos a 1ª Prorrogação do Contrato nº 025/2024 por igual período, isto é, 

por 12 (doze) meses, no valor de R$ 570.742,45 (quinhentos e setenta mil, setecentos e 

quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), de acordo com a cláusula segunda do 

contrato nº 025/2024 e em conformidade com o artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.  

Segue em anexo as planilhas orçamentárias atualizadas, demonstrando a viabilidade desta